
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 54 DEL  10/05/2023 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO  PUBBLICO 
PER ESAMI  PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO INDETERMINATO DI  ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO - CONTABILE EX CATEGORIA C - C1. APPROVAZIONE SCHEMA DI 
ACCORDO 

L’anno  duemilaventitre addì  dieci del  mese  di  maggio alle  ore  20:00 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente in videoconferenza
Presente 
Presente in videoconferenza
Presente in videoconferenza 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Il Vice Sindaco-Assessore Dal Forno Marco, essendo impossibilitato a partecipare in presenza in quanto per 
motivi personali non può accedere alla sede municipale, chiede ai sensi dell'art. 1 comma 2 del regolamento 
comunale  per  lo  svolgimento  delle  sedute  in  videoconferenza  degli  organi  collegiali,  di  partecipare  alla 
seduta collegandosi in videoconferenza;

L'Assessore Remelli Alessandro, essendo impossibilitato a partecipare in presenza per motivi professionali, 
chiede  ai  sensi  dell'art.  1  comma  2  del  regolamento  comunale  per  lo  svolgimento  delle  sedute  in 
videoconferenza degli organi collegiali, di partecipare alla seduta collegandosi in videoconferenza;

L'Assessore  Paon Veronica,  essendo  impossibilitata  a  partecipare  in  presenza  per  motivi  professionali, 
chiede  ai  sensi  dell'art.  1  comma  2  del  regolamento  comunale  per  lo  svolgimento  delle  sedute  in 
videoconferenza degli organi collegiali, di partecipare alla seduta collegandosi in videoconferenza;

Deliberazione n. 54 del 10/05/2023 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “AUTORIZZAZIONE  ALL'UTILIZZO  DELLA 
GRADUATORIA DEL  CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER L'ASSUNZIONE  A TEMPO  PIENO 
INDETERMINATO  DI  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  -  CONTABILE  EX  CATEGORIA  C  -  C1. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DELLA 
GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO 
INDETERMINATO  DI  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  -  CONTABILE  EX  CATEGORIA  C  -  C1. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO”, di seguito riportata quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 54 del 10/05/2023 - 2

copia informatica per consultazione



OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO  PUBBLICO 
PER ESAMI  PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO INDETERMINATO DI  ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO - CONTABILE EX CATEGORIA C - C1. APPROVAZIONE SCHEMA DI 
ACCORDO 

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto  che:
- l’art. 9 della Legge 16.01.2003, n. 3, prevede che gli Enti Pubblici non economici possono ricoprire i posti 

disponibili, nei limiti della propria dotazione organica, utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici 
concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione;

- l’art.  3,  comma  61,  della  Legge  24.12.2003,  n.  350  prevede  che,  in  attesa  dell’emanazione  del 
regolamento di cui all’art. 9 della Legge 16.01.2003, n. 3, le amministrazioni Pubbliche possono effettuare 
assunzioni anche utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo 
accordo tre le amministrazioni interessate;

- l’art. 36, comma 2, del D.Lvo 165/2001, come modificato dal DL 31.08.2013, n. 101, convertito in Legge  
n. 125/2013 dispone che: “Per prevenire fenomeni di precariato, le amministrazioni pubbliche, nel rispetto  
delle disposizioni del presente articolo, sottoscrivono contratti a tempo determinato con i vincitori e gli  
idonei  delle  proprie  graduatorie  vigenti  per  concorsi  pubblici  a  tempo  indeterminato.  E’  consentita  
l’applicazione dell’art. 3, comma 61, terzo periodo, della Legge 24.12.2003, n. 350, ferma restando la  
salvaguardia della posizione occupata nella graduatoria dai vincitori e dagli idonei per le assunzioni a  
tempo indeterminato”;

Considerato  che, in base al parere espresso dall’ANCI in data 8.09.2004, il “previo accordo” previsto dall’art.  
3, comma 61, della Legge 24.12.2003, n. 350 può avvenire anche successivamente all’espletamento della 
procedura concorsuale;

Osservato  altresì che in tale direzione è l’orientamento del Dipartimento della Funzione Pubblica, come si 
evince dalla risposta a quesito formulato in subiecta materia da una amministrazione comunale in data 
13.03.2004;

Richiamate:
- la sentenza del TAR Veneto 19.05.2011, n. 864, con la quale viene riconosciuta la possibilità di utilizzare  

la graduatoria concorsuale di  un altro Ente anche in mancanza del “previo accordo” di  cui  all’art.  3,  
comma 61, della Legge 350/2003 e art. 9 della Legge 3/2003, che prevedono e consentono “ l’utilizzo di 
graduatorie in corso di validità di altre amministrazioni pubbliche previo accordo o nulla osta da ottenersi  
prima dell’utilizzo della graduatoria e purchè la graduatoria riguardi concorsi banditi per la copertura di  
posti inerenti l’analoga categoria”;

- la  sentenza  del  TAR Lazio  03.08.2012,  n.  7221,  con  la  quale  si  afferma  che  lo  scorrimento  della 
graduatoria degli  idonei al concorso pubblico “…  deve necessariamente consistere nella utilizzazione  
della graduatoria ancora valida. Solo tale opzione infatti soddisfa gli interessi pubblici ed il legislatore ha  
reiteratamente scelto di prorogare la validità della graduatorie concorsuali a mezzo di continui interventi  
normativi al fine evidente di consentire l’utilizzazione, evitando in tal modo inutile dispersione di tempo e  
denaro e favorendo l’immediata provvista di personale già utilmente selezionato”;

- la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5 del 
21.11.2013 con la quale sono stati emanati gli indirizzi volti a favorire il superamento del precariato nella  
pubblica  amministrazione  in  considerazione  del  fatto  che  la  citata  circolare  ribadisce  che,  le 
Amministrazioni pubbliche che devono fare assunzioni a tempo determinato o indeterminato, piuttosto 
che  indire  procedure  concorsuali,  devono  attingere,  nel  rispetto  dell’ordine  di  posizione,  alle  loro  
graduatorie  vigenti  per  i  concorsi  pubblici  a  tempo indeterminato e,  in  caso  di  mancanza  di  proprie 
graduatorie possono attingere a graduatorie di altre amministrazioni, mediante accordo tra le stesse, a 
condizione che,  sia  il  profilo  che la categoria professionale  corrispondano perfettamente al  posto da 
ricoprire;

- la delibera della Corte dei Conti del Veneto n. 189/2018 nella quale è indicato tra l’altro che l’accordo può 
essere stipulato anche dopo la formazione della graduatoria;

- la  delibera  della  Corte  dei  Conti,  Sezione  regionale  di  controllo  per  il  Piemonte  (che  richiama  la 
precedente deliberazione della Corte dei Conti Umbria n. 124/2013) n. 114 del 26/10/2018 (pubblicata il 
29/10/2018), ha chiarito che è possibile utilizzare le graduatorie di altro ente per la copertura di un posto  
vacante sorto anteriormente l’indizione del concorso;

Preso atto che questo Ente ha in corso di validità una graduatoria del concorso pubblico per esami per un  
posto di Istruttore Amministrativo Contabile – ex Categoria C – C1 – a tempo pieno indeterminato, approvata 
con determinazione n. 519 del 29/08/2022;

Deliberazione n. 54 del 10/05/2023 - 3

copia informatica per consultazione



Atteso che detta graduatoria, costituita da n.09 aspiranti, è stata utilizzata dal Comune di Valeggio sul Mincio  
limitatamente ai primi due classificati; 

Vista la comunicazione pervenuta dal Comune di Mozzecane, acquisita in atti in data 20/04/2022 con prot. n.  
9486,  con la quale chiede di utilizzare la graduatoria di merito del concorso di che trattasi, secondo il piano 
dei fabbisogni di personale;

Ritenuto,  nello  spirito  di  collaborazione  e  reciprocità   dei  rapporti  con  il  Comune  di  Mozzecane,  di 
acconsentire allo stesso l'utilizzo della graduatoria del concorso di Istruttore di Amministrativo Contabile – ex 
Categoria C – C1 di cui alla determinazione n. 519 del 29/08/2022;

Visto lo schema di Accordo, allegato alla presente deliberazione, da stipularsi con il Comune richiedente e 
interessato all’utilizzo della graduatoria in questione;

VISTI:
- l’art. 91 del D.Lvo n. 267/2000;
- l’art. 36, comma 2, del D.Lvo 165/2001;
- la Legge 24.12.2003, n. 350 e nello specifico l’art. 3, comma 61.
- l’art. 4, comma 4, del DL 78/2013, convertito in Legge n. 125/2013;

DELIBERA

1) Di prendere atto di quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente, formalmente e 
sostanzialmente richiamate.

2) Di autorizzare il Comune di Mozzecane all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico  per esami per 
un posto di  Istruttore  Amministrativo Contabile  – ex Categoria C – C1 a tempo pieno indeterminato 
approvata dal Comune di Valeggio Sul Mincio con determinazione n. 519 del 29/08/2022.

3) Di approvare lo schema di Accordo, allegato A) che regolamenta le modalità di utilizzo della graduatoria  
in questione, da stipularsi con il Comune di Mozzecane.

4) Di  dare  atto  che  il  Comune  di  Valeggio  Sul  Mincio   declina  ogni  responsabilità  relativamente  alla 
procedura di utilizzo della graduatoria concorsuale, di cui all’art. 2, da parte del Comune di Mozzecane, 
procedura che deve avvenire nel rispetto della vigente normativa finanziaria concernente le assunzioni 
del personale nelle pubbliche amministrazioni alla data di avvio della procedura, nonché nel rispetto dei  
principi in materia di programmazione triennale dei fabbisogni del personale ed in coerenza con i vincoli 
posti dagli strumenti di programmazione economico finanziaria dell’Ente.

5) Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  risulta  compatibile  con  il  nuovo  CCNL  2019/2021  del 
16/11/2022 che prevede, a salvaguardia, la possibilità di utilizzo delle graduatorie vigenti,  ancorché a 
decorrere  dal  01/04/2023,  si  è  proceduto  alla  riclassificazione  del  personale  secondo  il  nuovo 
ordinamento previsto dal contratto in questione,  in quanto gli atti del concorso pubblico di che trattasi  
sono  stati  approvati  prima  della  relativa  stipula  del  CCNL che  ha  ridisegnato  il  nuovo  ordinamento 
professionale dei  dipendenti  degli  Enti  Locali  (vedi art.  13 comma 5 del CCNL 16/11/2022 e relativo  
parere ARAN CFL203).

6) Di demandare al Responsabile dell’Area Dott. Albertini Paolo  l’adozione di tutti gli  atti conseguenti e 
necessari per dare attuazione al presente provvedimento.

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., al fine di consentire al Comune di Mozzecane l’attivazione dei procedimenti 
conseguenti il presente provvedimento.

Deliberazione n. 54 del 10/05/2023 - 4

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 54 del 10/05/2023 - 5

copia informatica per consultazione



SCHEMA DI CONVENZIONE
TRA COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO (VR)  E COMUNE DI MOZZECANE  (VR)

PER UTILIZZO GRADUATORIA DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE

AMMINISTRATIVO CONTABILE, CAT. C  ORA AREA DEGLI ISTRUTTORI

L’anno duemilaventitre il giorno ___________ il mese di ___________________

TRA
Il  Comune di  Valeggio  sul  Mincio  (C.F.  00346630239)  rappresentato dal  Dott.  Albertini  Paolo,
Responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona  Attività  Produttive  Risorse  Umane  che,  ai  sensi
dell’art.  107  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  ed  in  virtù  del  provvedimento  del  Sindaco  n.  __  del
__.__.2022, agisce in nome e per conto dell’Ente predetto;

      E
Il  Comune  di  Mozzecane  (C.F.  00354500233)  rappresentato  dalla  D.ssa  Katia  Mantovani
Responsabile dell’Area Risorse Interne e Tributi  che, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000
ed in  virtù del  provvedimento del  Sindaco n.  __ del  __.__.2022,  agisce in  nome e per  conto
dell’Ente predetto;

Visti:

•� l’art. 9 della Legge 16.01.2003, n. 3 che prevede che le Amministrazioni dello Stato, anche in
ordinamento  autonomo,  e  gli  enti  pubblici  non  economici,  possono  ricoprire  i  posti  disponibili
utilizzando  gli  idonei  alla  graduatorie  di  pubblici  concorsi  approvate  dalle  amministrazioni  del
medesimo  comparto  di  contrattazione  con  le  modalità  indicate  in  un  regolamento  statale  da
approvare ai sensi dell’art. 17 della legge 400/1988;

• � l’art.  3,  comma  61,  della  Legge  24.12.2003  n.  350,  il  quale  prevede  che,  nelle  more
dell’emanazione del predetto regolamento, gli Enti possono utilizzare le graduatorie dei pubblici
concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse;

•� l’art. 4 del D.L. n. 101 del 31.08.2013, convertito in Legge 125 del 30.10.2013, che prevede la
possibilità  per  le  Amministrazioni  pubbliche  di  utilizzare,  prima  di  avviare  nuovi  concorsi,  le
graduatorie  di  pubblici  concorsi  approvate  da  altre  amministrazioni,  previo  accordo  tra  le
Amministrazioni interessate;

• � la  sentenza  n.  01110/2014  del  TAR  Puglia  che,  aderendo  alla  posizione  espressa  dal
Dipartimento  della  Funzione pubblica,  nonché  l’orientamento  del  Giudice  Amministrativo  (TAR
Basilicata, sentenza n. 574/2010) e del Giudice Contabile (deliberazione n. 124/2013 della Sezione
Regionale della Corte dei Conti Umbria) ha confermato che l’accordo tra Amministrazioni possa
intervenire anche dopo l’approvazione della graduatoria;

•� l’art. 1, c. 148, della L. 160/2019 (Legge di bilancio 2020) che ha abrogato i commi da 361 a 362-
ter ed il comma 365 dell’art. 1 della Legge 145/2018; tali disposizioni, tra le altre, prevedevano
l’obbligo  per  la  p.a.  di  utilizzare  le  graduatorie  dei  concorsi  banditi  dal  1  gennaio  2019
esclusivamente per la copertura dei posti messi a concorso e, pertanto, solo per  l’assunzione dei
vincitori. L’abrogazione di tale disposizione consente quindi alle p.a. di poter scorrere le proprie
graduatorie e poter utilizzare le graduatorie di altri enti, previo accordo tra le p.a. stesse;

•� l’art. 1, c. 147, che ha ridefinito la validità delle graduatorie dei concorsi indetti dalle p.a. di cui
all’art. 1, c. 2, del D. Lgs. n. 165/2001;

copia informatica per consultazione



•� il D.L. 162/2019 – cosiddetto Milleproroghe – convertito nella Legge n. 8 del 28 febbraio 2020,
per effetto del quale si può derogare all’art. 91 comma 4 del Tuel che prevede che non si   possano
utilizzare graduatorie per posti creati o trasformati successivamente all’indizione del concorso;

•� l’art. 35 del D. Lgs. n. 165/2001;

•� l’art. 39 della Legge n. 449/1997;

Premesso che:

•� con nota del 20/04/2023 acquisita in atti al prot n. 9486 del 20/04/2023 il Comune di Mozzecane,
al fine di procedere alla copertura di n. 1 posto di Istruttore amministrativo Contabile – Categoria C
– ora  Area degli  Istruttori  ,  ha richiesto  al  Comune  di  Valeggio  Sul  Mincio   la  disponibilità  a
concedere  l’utilizzo  della  propria  graduatoria  formata a  seguito  di  concorso  espletato  per  pari
categoria e profilo professionale, giusta determinazione n. 519 del 29/08/2022;

•� con deliberazione di G.C. n. __ del ___ il Comune di Valeggio sul Mincio ha approvato il presente
schema di convenzione relativo all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per esami per la
copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Amministrativo Contabile 
Categoria C – ora Area degli Istruttori;

•� con deliberazione di G.C. n. __ del ____ il Comune di Mozzecane  approvava il presente schema
di convenzione;

Tutto ciò premesso e considerato quale parte integrante e sostanziale della presente convenzione

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE:
Art. 1
Il Comune di  Valeggio Sul Mincio  autorizza il Comune di Mozzecane , ai sensi di quanto previsto
dalla normativa vigente in materia, ad utilizzare la graduatoria del concorso pubblico per esami per
la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore amministrativo contabile,
Cat. C – ora Area degli Istruttori  approvata dal Comune di Valeggio Sul Mincio con determinazione
n. 519 del 29/08/2022, in corso di validità.

Art. 2
L’utilizzo della graduatoria da parte del Comune di Mozzecane  avverrà interpellando i candidati
idonei a partire dal terzo  classificato.
La graduatoria verrà utilizzata per scorrimento fino al primo candidato idoneo che darà la propria
disponibilità ad essere assunto presso il Comune di Mozzecane. 
I candidati interpellati, che rinuncino all’assunzione presso il Comune di Mozzecane , resteranno
utilmente in graduatoria  e potranno essere interpellati  dal Comune di Valeggio sul Mincio,  per
eventuali successive assunzioni. Tale condizione dovrà essere inserita nella comunicazione inviata
ai candidati contattati per l’assunzione presso il Comune di Mozzecane.
Il Comune di  Mozzecane è tenuto a comunicare tempestivamente al Comune di Valeggio sul
Mincio il nominativo del candidato assunto con contratto di lavoro a tempo indeterminato.

Art. 3
Il  candidato idoneo della graduatoria del Comune di Valeggio Sul Mincio che accetti di essere
assunto dal Comune di Mozzecane , sarà convocato da quest’ultimo per la stipula del contratto
individuale  di  lavoro;  si  precisa  inoltre  che restano  in  capo a  quest’ultimo Comune le  attività
preliminari e conseguenti all’assunzione di cui trattasi, nonché la verifica e la responsabilità circa la
sussistenza  dei  presupposti  giuridici  ed  economici  richiesti  dalle  norme  per  l’assunzione  di
personale presso le pubbliche amministrazioni.

copia informatica per consultazione



Art. 4
La  presente  convenzione  ha  durata  limitata  alla  conclusione  positiva  del  procedimento  di
assunzione del candidato idoneo per la copertura, da parte del Comune di  Mozzecane di n. 1
posto di Istruttore amministrativo contabile, cat. C ora Area degli Istruttori.

Art. 5

Per quanto non previsto dalla presente convenzione si rimanda a specifiche intese di volta in volta
raggiunte tra le Amministrazioni con l’adozione, se necessario, di appositi atti da parte degli organi
competenti, nonché alle disposizioni di legge vigenti in materia.

Tutti i rinvii normativi contenuti nella presente convenzione si intendono di natura dinamica.

La presente scrittura è esente da bollo (DPR 642/72 Tabella art. 25 e ss.mm.) e da registrazione 
(D.P.R. 131/86 Tabella art. 109).

Ai sensi del comma 2-bis dell’art. 15 della L. n. 241/1990, la presente convenzione è sottoscritta, a
pena di nullità, con firma digitale.

   COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO                                             COMUNE DI MOZZECANE
Il Responsabile dell'Area Servizi alla Persona-                                   Il Responsabile del Settore
          Attività Produttive – Risorse Umane                                             Risorse Interne e Tributi
                         Albertini Dott. Paolo                                                        Mantovani D.ssa Katia

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2023 / 785
Unità Proponente: AREA SERVIZI ALLA PERSONA E ATTIVITA' PRODUTTIVE

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO INDETERMINATO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE EX CATEGORIA C - C1. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 10/05/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
ALBERTINI PAOLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2023 / 785
Unità Proponente: AREA SERVIZI ALLA PERSONA E ATTIVITA' PRODUTTIVE

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO INDETERMINATO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE EX CATEGORIA C - C1. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 10/05/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FREDDO LEDA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 54 del 10/05/2023

AREA SERVIZI ALLA PERSONA E ATTIVITA' PRODUTTIVE

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO INDETERMINATO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE EX CATEGORIA C - C1. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 22/05/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 54 del 10/05/2023

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO INDETERMINATO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE EX CATEGORIA C - C1. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal  11/05/2023 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 26/09/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

copia informatica per consultazione


